



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação	2
Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos	2
Extrato - Termo Aditivo	23

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço E Contratos



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021 – PROC. 51/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETOR DE CAMARA DE AR, NOVOS, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, NOS TERMOS DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 05/07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2021 CONTRATADA: BENÍCIO PNEUS EIRELI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
2	36	Unid.	PNEU 175/65 R14	302,00	10.872,00
4	96	Unid.	PNEU 175/70R14	295,00	28.320,00
5	12	Unid.	PNEU 185/65 R14	360,00	4.320,00
6	96	Unid.	PNEU 215/75 R17,5	649,00	62.304,00
7	60	Unid.	PNEU 205/75 R16	679,00	40.740,00
9	36	Unid.	PNEU 225/65R16	649,00	23.364,00
11	12	Unid.	PNEU 165/70 R13	408,20	4.898,40
12	12	Unid.	PNEU 185/65 R15	433,75	5.205,00
14	16	Unid.	PNEU 175/70/14	294,00	4.704,00
15	10	Unid.	PNEU 12.5/80 R18	2.075,00	20.750,00
17	10	Unid.	PNEU 10.00-20 LISO	1.619,00	16.190,00
18	24	Unid.	PNEU 10.00-20 BORRACHUDO	1.739,00	41.736,00
20	30	Unid.	PROTETOR DE CAMARA DE AR 1000 R20	84,50	2.535,00
21	43	Unid.	CAMARA DE AR 10.00 R20	124,00	5.332,00
24	20	Unid.	PROTETOR SW CAMARA DE AR 16.0/70-20	90,00	1.800,00
25	10	Unid.	PNEU 195/65 R15	398,23	3.982,30
27	20	Unid.	PROTETOR DE CAMARA DE AR 11.00 R22	98,00	1.960,00
28	28	Unid.	CAMARA DE AR 11.00 R22	208,00	5.824,00
29	10	Unid.	PNEU 235/75 R 17,5	1.075,33	10.753,30
30	36	Unid.	PNEU 1000 R20	1.983,00	71.388,00
32	18	Unid.	PNEU 14.00/24	4.211,00	75.798,00
33	10	Unid.	PROTETOR DE CAMARA DE AR 10.00 R20	93,00	930,00
34	12	Unid.	PROTETOR DE CAMARA DE AR 17.5/25	285,00	3.420,00
Total Geral				R\$ 447.126,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 99/2021 CONTRATADA: PNEU BOM EIRELI - EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
16	14	Unid.	PNEU 17.5X25	4.628,00	64.792,00
19	96	Unid.	PNEU 275/20 R 22,5 CORRENTE	2.190,00	210.240,00
31	36	Unid.	PNEU 1100 R22	2.150,00	77.400,00
Total Geral				R\$ 352.432,00	



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 100/2021
CONTRATADA: PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	R\$ Unit	R\$ Total
01	48	Unid.	Pneu 175/70 R13	284,00	13.632,00
10	12	Unid.	Pneu 265/70/16	822,00	9.864,00
Total Geral				R\$ 23.496,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 – PROC. 55/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, ITENS REMANESCENTES, PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.** VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURAS: 15/07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 101/2021
CONTRATADA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
06	4	PAR	ELETRODOS DESCARTÁVEIS P/ DEA ZOLL - INFANTIL/PEDIÁTRICO - PEDI-PADZ II ELETRODO SOLICITADO ESPECIFICANDO MARCA POR SER COMPATÍVEL COM DEA UTILIZADO NO SAMU MUNICIPAL	Dea Zool	2.850,80	11.403,20
07	10	PAR	ELETRODOS DESCARTÁVEIS P/ DEA ZOLL – ADULTO – STAT-PADZ II O ELETRODO ESTA SENDO SOLICITADO COM DESCRIÇÃO DE MARCA POR SER COMPATÍVEL COM O DEA UTILIZADO NA SAMU.	Dea Zool	3.950,00	39.500,00
09	3.000	CX	TIRAS PARA TESTES DE GLICEMIA, C/ 50 UNID., DEVIDAMENTE EMBALADAS. A LICITANTE VENCEDORA, DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE FORNECER EM REGIME DE COMODATO À MUNICIPALIDADE A QUANTIDADE MÍNIMA DE 500 (QUINHENTOS) APARELHOS GLICOSÍMETROS, COM BATERIAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, BEM COMO DISTRIBUIÇÃO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE.	On Call	48,90	146.700,00
13	400	UN	MONITOR DE GLICEMIA; MEDIDOR DE GLICOSE NO SANGUE.	Med Levenson	39,90	15.960,00
14	20	UN	PROTETOR ESTERIL DE VISCERAS Protetor de queimaduras e eviscerações estéril, medindo 50cm x 50cm	Resgate	11,28	225,60
15	20	UN	SONDA RETAL N. 18	Biosani	1,50	30,00
16	20	UN	TALA DE ALUMINIO 102X12CM, 48UN	Resgate	32,90	658,00
17	20	UN	TALA DE ALUMINIO 63X9CM, 30UN	Resgate	29,02	580,40
18	20	UN	TALA DE ALUMINIO 86X10CM, 30UN	Resgate	31,48	629,60
19	20	UN	TALA FACIL ALUMINIO C/ ESPUMA P/ MAO E PUNHO 25X5CM	MSO	7,95	159,00
20	20	UN	TALA FACIL EM ALUMINIO C/ ESPUMA PARA MAO E PUNHO 20X5CM	Resgate	18,90	378,00
21	1.000	CX	KIT TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) Teste rápido para Covid-19, imunoensaio cromatográfico	Wondfo	456,00	456.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 123
Ano 2021
Página 4 de 24

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			para detecção rápida e qualitativa do ANTÍGENO de COVID-19 em amostras de SWAB nasofaríngeo. detecção baseada em anticorpos monoclonais específicos para a proteína do nucleocapsídeo (N) do novo Coronavírus (SARS Cov-2). CAIXA COM 25 TESTES, CONTENDO: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 25 TUBOS PLÁSTICOS; 25 PONTAS DE CONTAGOTAS; 25 SWAB ESTÉREIS; SUPORTE PARA TUBOS; 02 SOLUÇÕES DILUENTES PARA AMOSTRAS; UMA INSTRUÇÃO DE USO.			
23	20	UN	OXÍMETRO DE PULSO tipo portátil (de mão); contendo 01 (um) sensor de spo2 e sem curva plestomográfica.	Winner	89,90	1.798,00
Total Geral					R\$ 674.021,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 102/2021 CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ Unit	R\$ Total
01	10	UN	BATERIA DURACEL DL123 ULTRA LITHIUM - CR17345 A bateria citada acima, será utilizada exclusivamente no desfibrilador DEA ZOLL - STAT - PADZ II, em funcionamento na Unidade Movel de Saúde SAMU e devem ser EXATAMENTE como especificado, já que trata-se de exigência técnica implícita no manual do produto.	Duracel	46,50	465,00
02	30	CX	DESCARPAK PEQUENO 3L, 20UN	Flexpell	55,30	1.659,00
05	12	PCT	ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL, 50UN	Vital Gold	17,50	210,00
08	10	CX	FILME ULTRASSOM TYPE V-UPP-110HG 110MMX18M, CX C/10 UN	Medpex	1.156,00	11.560,00
10	850	CX	LANCETA SAFETY 28G (AGULHA 0,36MM), ATÉ 1.5MM (PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO), CX C/ 100 UN MEDIDOR DE GLICOSE SANGÜÍNEA DEVERÁ VIR COM TRAVA DE PROTEÇÃO E AGULHA COM BISEL TRIFACETADO.	Medleve nshon	35,00	29.750,00
11	80	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO SEM RESERVATORIO ADULTO	Advantiv e	26,50	2.120,00
12	40	UN	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO SEM RESERVATORIO INFANTIL	Advantiv e	26,50	1.060,00
22	250	PCT	TOUCA BRANCA CIRURGICA, 100UN	Hndesc	17,80	4.450,00
24	1.000	UN	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA ÁLCOOL EM GEL PUMP - 500ML	Rioquimi ca	33,00	33.000,00
Total Geral					84.274,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021 – PROC. 54/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, DESCARTÁVEIS E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 MESES.

ASSINATURAS: 19/07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 103/2021 CONTRATADA: CENTER ROYAL – QUÍMICA INDUSTRIA LTDA



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
47	1488	UN	LIMPA ALUMINIO 500 ML DETERGENTE CONCENTRADO; para limpeza de alumínio, aço inox e fibras de vidro (para diluição em água) em, galão de 500ml. Diluição do produto: 1 parte do produto em até 20 partes de água. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição, químico responsável, data de fabricação, prazo ou data de validade, e notificação na ANVISA	d-prime	3,77	5.609,76
TOTAL					R\$ 5.609,76	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 104/2021
CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	4212	FR	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML Alcool Etilico para Limpeza; Com Teor Alcoólico mínimo 70 Inpm, Líquido; isento de fragrâncias; Embalado Em Embalagem Apropriada; Com selo do Inmetro;	NOVA ERA	6,40	26.956,80
5	756	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT Amaciante; Principio Ativo Cloreto de Diestearil Dietil Amonio; Composição Básica Quaternário de Amônio; Corante e Outras Substancias Químicas Permitidas; Teor de Não Voláteis Básico: 2,0%minimo; Teor de Ativos Catiónico Básico: 1,8%minimo; Composição Aromática Floral ou Lavanda;	TRIEX	4,47	3.379,32
8	126	UN	BALDE COM ALÇA 15L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPLAS T	11,89	1.498,14
23	1422	UN	CREME DENTAL INFANTIL DE 50G tubo 50 gramas, com cálcio e flúor, sabor refrescante de menta, composto de carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofuofosfato de sódio (1500 PPM), sacarina sódica, sorbitol carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabenos, composição aromática e água, produto embalado em tubo plástico contendo 50g, e reembalado em caixa de papelão contendo informações sobre o produto e fabricante, produto aprovado pela AOB (Associação Brasileira de Odontologia).	ICE FRESH INFANTIL	3,05	4.337,10
29	6606	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL Com cerdas macias; atóxicas, ponta das cerdas com terminação redonda, arredondada, lisa, pluriforme, e polida, textura macia, cerdas microtexturizadas.	MEDFIO INFANTIL	0,98	6.473,88
33	270	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL 22MM Formato anatômico em material plástico, resistente, formando uma única peça, sem emendas. Medidas aproximadas de 150mm de comprimento x 65mm de largura. Cerdas em material pp salientes 22mm, com no mínimo 98 tuchos, homogêneos. Escova de lavar roupas; corpo de Madeira com cerdas de nylon.	ASTGRAN PLASTICA	2,69	726,30
34	207	UN	ESCOVA SANITARIA Corpo de plástico com cerdas de nylon.	GRAN VASSOURINHA	2,65	548,55
40	108	UN	FRALDAS DESC INFANTIL XG COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,76	82,08
41	108	UN	FRALDAS DESC INFANTIL G UN COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,66	71,28
42	90	UN	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. GG COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,76	68,40



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

43	18	UN	FRALDAS DESC INFANTIL M UN COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,54	9,72
44	18	UN	FRALDA DESC. INFANTIL P COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,46	8,28
50	5400	UN	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500ML, CX 24UN Caixa com 24 unidades. Limpador multiuso indicado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. Frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do ceatox, prazo de validade e data de fabricação. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado.	PHX TRIEX	2,14	11.556,00
57	567	UN	ODORIZADOR DE AR 360ML Tubo 360ml; Nas fragrância lavanda floral. Composição: álcool etílico 50 - 60%, cloreto de alquil, dimetil, benzil e amônio 0,075 - 0,08%, nitrito de sódio 0,01 - 0,1 benzoato de sódio 0,05 - 0,1%, fragrância 0,5 - 2,0%, propelente: butano propano 40 - 50%. Na embalagem deverá constar instruções de uso, responsável técnico, data de fabricação e validade, número do lote, telefone de emergência. O produto não deverá conter lórofluorcarboneto.	BASTON	9,12	5.171,04
74	450	UN	PRENDEDOR ROUPA VARAL 12 UN PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA; com 12 unidades por pacote.	AGUIA	1,48	666,00
111	1404	FR	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML Alcool Etilico para Limpeza; Com Teor Alcoólico mínimo 70 Inpm, Líquido; isento de fragrâncias; Embalado Em Embalagem Apropriada; Com selo do Inmetro;	NOVA ERA	6,40	8.985,60
113	252	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT Amaciante; Principio Ativo Cloreto de Diestearil Dietil Amonio; Composição Básica Quaternário de Amônio; Corante e Outras Substancias Químicas Permitidas; Teor de Não Voláteis Básico: 2,0%minimo; Teor de Ativos Catiônico Básico: 1,8%minimo; Composição Aromática Floral ou Lavanda;	TRIEX	4,47	1.126,44
116	42	UN	BALDE COM ALÇA 15L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPLAS T	11,89	499,38
131	474	UN	CREME DENTAL INFANTIL DE 50G tubo 50 gramas, com cálcio e flúor, sabor refrescante de menta, composto de carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofuofosfato de sódio (1500 PPM), sacarina sódica, sorbitol carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabenos, composição aromática e água, produto embalado em tubo plástico contendo 50g, e reembalado em caixa de papelão contendo informações sobre o produto e fabricante, produto aprovado pela AOB (Associação Brasileira de Odontologia).	IXE FRESH INFANTIL	3,05	1.445,70
137	2202	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL Com cerdas macias; atóxicas, ponta das cerdas com terminação redonda, arredondada, lisa, pluriforme, e polida, textura macia, cerdas microtexturizadas.	MEDFIO INFANTIL	0,98	2.157,96
141	90	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL 22MM Formato anatômico em material plástico, resistente, formando uma única peça, sem emendas. Medidas aproximadas de 150mm de comprimento x 65mm de largura. Cerdas em material pp salientes 22mm, com no mínimo 98 tuchos, homogêneos. Escova de lavar roupas; corpo de Madeira com cerdas de nylon.	ASTGRAN PLASTICA	2,69	242,10
142	69	UN	ESCOVA SANITARIA Corpo de plástico com cerdas de nylon.	GRAN VASSOURINHA	2,65	182,85
148	36	UN	FRALDAS DESC INFANTIL XG COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL	PEG BABY	0,76	27,36



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 123
Ano 2021
Página 7 de 24

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.			
149	36	UN	FRALDAS DESC INFANTIL G UN COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,66	23,76
150	30	UN	FRALDA DESC. INFANTIL TAM. GG COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,76	22,80
151	6	UN	FRALDAS DESC INFANTIL M UN COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,54	3,24
152	6	UN	FRALDA DESC. INFANTIL P COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO OU SUPERIMPERMEAVEIS, GEL SUPERABSORVENTE E CAMADA DE PROTEÇÃO ULTRA SECA. EMBALAGEM APROPRIADA.	PEG BABY	0,46	2,76
158	1800	UN	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL 500ML, CX 24UN Caixa com 24 unidades. Limpador multiuso indicado para limpeza de cozinhas, geladeiras, fogões, pias, banheiros, vidros, metais e outras superfícies laváveis, líquido transparente de fácil aplicação com tripla ação: limpa, higieniza e desengordura. Frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do ceatox, prazo de validade e data de fabricação. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado.	PHX TRIEX	2,14	3.852,00
165	189	UN	ODORIZADOR DE AR 360ML Tubo 360ml; Nas fragrância lavanda floral. Composição: álcool etílico 50 - 60%, cloreto de alquil, dimetil, benzil e amônio 0,075 - 0,08%, nitrato de sódio 0,01 - 0,1 benzoato de sódio 0,05 - 0,1%, fragrância 0,5 - 2,0%, propelente: butano propano 40 - 50%. Na embalagem deverá constar instruções de uso, responsável técnico, data de fabricação e validade, número do lote, telefone de emergência. O produto não deverá conter lorofluorcarboneto.	BASTON	9,12	1.723,68
182	150	UN	PRENDEDOR ROUPA VARAL 12 UN PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA; com 12 unidades por pacote.	AGUIA	1,48	222,00
TOTAL					R\$ 82.070,52	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 105/2021

CONTRATADA: COPERLIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
4	45	CX	ALGODÃO Algodão em bolas, peso minimo 95g	COTTON LINE	4,36	196,20
6	360	UN	AVENTAL PLASTICO FLANELADO tamanho 45x65 cm, cor lisa	MC	6,89	2.480,40
7	189	UN	BALDE COM ALÇA 10L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPL AST	7,31	1.381,59
9	135	PC	BALDE COM ALÇA 8,5L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPL AST	7,00	945,00
10	738	UN	BICO DE MAMADEIRA tradicional (redonda) e de silicone, Formato Ortodontico; Para Mamadeira DE 240ML, Sem defeitos; Resistente a Autoclavação; Incolor; Acondicionado em embalagem apropriada com uma (01) unidade cada.	PEPET A	3,05	2.250,90



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

13	558	UN	BOTA BORRACHA PRETA cano médio na cor preta, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água. Contendo (CA);	BRACO L	58,6 5	32,72 6,70
15	783	UN	CHUPETA DE BICO ORTODONTICO Chupetas ortodônticas com bico de silicone, em cores variadas.	PEPET A	3,63	2.842, 29
16	972	UN	CHUPETA COM BICO RETO DE SILICONE macio; cores variadas.	PEPET A	3,63	3.528, 36
17	288	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ de pano para café, tamanho grande.	MC	2,17	624,9 6
18	648	CX	COADOR DE PAPEL Nº 103 de papel, nº. 103 caixa com 30 unidade. Filtro de papel para café; Tamanho 103.	SUPRE MO	3,38	2.190, 24
19	558	UN	CONDICIONADOR DE CABELO 250ML NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, Desenvolvido para uso diário e laboratório. Indicado para todos os tipos de cabelos.	GURY KIDS	5,73	3.197, 34
20	153	GL	CONDICIONADOR DE CABELOS GALAO 5L NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, Desenvolvido para uso diário e laboratório. Indicado para todos os tipos de cabelo - galão de 5 litros.	REVITA L	24,1 5	3.694, 95
30	558	UN	ESCOVA PARA CABELOS INFANTIL Com cerdas macias e pontas protetoras. A Escova De Cabelo deve desembaraçar os cabelos das crianças com total conforto, comodidade, suavidade e sem machucar o couro cabeludo, indicada para todos os tipos de cabelos secos ou úmidos. Cores e estampas diversas.	TURMA DA MONICA	18,4 0	10.26 7,20
31	63	UN	ESCOVA PARA CABELO Simples com cerdas macias.	HD	18,7 0	1.178, 10
32	45	UN	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS Em nylon cerdas macias. Design anatômico e cerdas de dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras. Devem ser disponibilizados 2 tamanhos, menor para a limpeza de bicos, a maior para limpeza de mamadeira.	SILVA	3,44	154,8 0
35	666	PCT	ESPONJA DE AÇO C/ 8 Composto de Aço Carbono; Acondicionado Em Saco Plástico; 08 unidades cada.	ASSOL AN	1,61	1.072, 26
37	1044	UN	ESPONJA DE BANHO composição: espuma	BELO BANHO	1,04	1.085, 76
38	648	UN	FLANELA LARANJA 40X50 Pano de Limpeza; Composto de 100% de Algodão, absorvente; Medindo (40x50)cm; Com Variação de 10% de Oscilação Nas Medidas; COM Acabamento; Na Cor Laranja.	CCA	1,60	1.036, 80
39	639	MÇ	FOSFORO C/ 10CX FÓSFORO, maço c/ 10 caixas, com 40 palitos cada caixa. Acendedor; Tipo Fosforo; de Madeira Reflorestada; Composto de Vegetal e Minério; Apresentado Na Forma de Palito; Com Ponta de Pólvora; Caixa Com 40 Palitos; de Tamanho Médio; Com Certificação Compulsória Inmetro; contendo 10 caixas com 40 palitos cada;	BILLA	2,61	1.667, 79
45	162	UN	HASTES FLEXIVEIS PARA HIGIENE - CAIXA C/75 UNIDADES Com pontas de algodão, para higiene das orelhas, com 75 unidades.	COTTON LINE	1,61	260,8 2
48	261	UN	LIMPA VIDRO DE 500ML Limpa Vidro; Tenso ativo Aniônico Fluorato; Lauril Éter Sulfato de Sódio, nonil Fenol Etoxiladoeter Glicolico, álcool Etilico; Perfume; e Água; Com Validade Ate 3 Anos; Cor Incolor; Acondicionado Em Frasco Plástico; Contendo 500 ml.	SANDE MIX	2,40	626,4 0
52	855	UN	LUSTRA MOVEIS500ML Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRILHO TOTAL	3,33	2.847, 15
56	288	UN	MAMADEIRA COM BICO TRADICIONAL E DE SILICONE 240ML Com bico tradicional (redondo) e de silicone, 240ml. Mamadeira; em Plástico resistente Atoxico; Resistência a temperatura; Com bico em silicone; com capacidade para 240 ML; Com graduação indicada no rótulo ou impressa na mamadeira em alto relevo; Certificação Compulsória INMETRO.	PETITA	11,4 0	3.283, 20
58	486	UN	OLEO DE EUCALIPTO 140ML Aromatizante de ambientes; 140ml por unidade; Com bico dosador; Encontrado nas fragrâncias Citrídora, Pinho, Eucalipto, Lima Limão, Lavanda, Floral, Erva Doce, Algas Marinhas e Hortelã; diluição 10 gotas em 1 litro de água.	TRIEX	3,68	1.788, 48

**Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP**

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

61	2565	PC	PANO DE CHÃO Alvejado. pano de Limpeza; Composto de 100% de Algodão; Medindo (65x50)cm, Tipo Saco Alvejado; Com Variação de 10% de Oscilação Nas Medidas; Duplo Com Costura Nas Laterais e Fundo; Na Cor Branca.	CCA	2,54	6.515,10
64	513	RL	PAPEL ALUMINIO 30X15CM Rolo medindo 30cm de largura e 15m de comprimento.	LIFE CLEAN	2,87	1.472,31
69	504	UN	PENTE COM DENTES FINOS Confeccionado em Plástico; Com Dentes Finos; para cabelos de todos os tipos; com cabo. Cores variadas.	HD	2,53	1.275,12
70	540	UN	PENTE COM DENTES LARGOS Confeccionado em Plástico; Com Dentes Largos; para cabelos de todos os tipos; com cabo. Cores variadas.	HD	2,53	1.366,20
72	378	UN	PENTE PARA PIOLHOS Pente Fino para Piolho, Dupla face, com dentes resistentes.	HD	2,53	956,34
73	360	UN	PRATO DESCARTAVEL 15CM	CRISTA LCOPO	1,27	457,20
77	99	UN	RODO PARA PIA Cabo anatômico em plástico resistente apresentando fixação perfeitamente ajustada à base, com comprimento total (cabo + base): no mínimo 21cm e no máximo 28 cm. Base em plástico resistente, medindo no mínimo 16cm e no máximo 21cm de comprimento, com fixação reforçada de 1 lâmina em borracha na parte inferior da base, macia, com comprimento da parte livre da borracha de no mínimo 1cm com comprimento da lâmina de no mínimo 16cm e no máximo 21cm, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada proporcionando secagem perfeita, reduzindo a umidade e a proliferação de fungos e bactérias.	SILVA	2,09	206,91
79	2664	UN	SABÃO EM PÓ DE 1KG em caixa ou pacote de 01 kg. Detergente Em Pó; Lava Roupas; Acondicionado Em embalagem de 1 Kg.	BONNY	4,11	10.949,04
81	819	UN	SABONETE 90 GRAMAS Sabonete; Em Tablete; Perfumado; para Higiene Corporal; 90 Gramas. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente.	MARLUCCI	1,04	851,76
83	207	UN	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 5L Sabonete infantil sensível hipoalergênico. Testado por dermatologistas, pediatras e oftalmologistas. Contém ¼ de creme hidratante Dove para uma melhor hidratação. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais da pele perdidos durante o banho. Fragrância desenvolvida para pele sensível. Formulado para minimizar o possível surgimento de alergias. Fragrâncias Erva Doce e/ou Oleo de Algodão e/ou Aveia e/ou, Oleo de amendoas e/ou Glicerina; (ph Entre 5,5 a 8,5); para Higiene Corporal; Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente. Galão 5 Litros.	GURY KIDS	55,26	11.438,82
84	486	UN	SABONETE LIQUIDO P/ BEBES 200ML Para Bebês, Sabonete infantil sensível hipoalergênico. Testado por dermatologistas, pediatras e oftalmologistas. Contém creme hidratante para uma melhor hidratação. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais da pele perdidos durante o banho. Fragrância desenvolvida para pele sensível. Formulado para minimizar o possível surgimento de alergias. Fragrâncias Erva Doce e/ou Oleo de Algodão e/ou Aveia e/ou, Oleo de amendoas e/ou Glicerina; (ph Entre 5,5 a 8,5); para Higiene Corporal; Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente. Frasco de 200 ml.	GURY KIDS	6,88	3.343,68
85	648	FD	SACO DE LIXO PRETO 100L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLAS	60,70	39.333,60
89	846	UN	SAPONACEO LIQUIDO 300ML Embalagem de 300 ml. Saponáceo Cremoso; Composição Aromática Pinho; Acondicionado Em Frasco Plástico, pesando 300 ml;	PERFECT CLEAN	2,76	2.334,96
90	225	GL	SHAMPOO INFANTIL 5L Hipoalergênico e com pH neutro. Não irrita os olhos. Testado por oftalmologistas, dermatologistas e pediatras. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais do couro cabeludo. Deverá conter	GURY KIDS	45,77	10.298,25



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Galões de 5 Litros.			
91	990	UN	SHAMPOO PARA BEBES 200ML Limpar os cabelos delicados de bebês e recém nascidos de maneira suave, eficaz e segura; Não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização. funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Frasco com 200ml.	GURY KIDS	5,59	5.534,10
94	135	UN	TOUCA DESCARTÁVEL	NOBRE	0,23	31,05
99	216	UN	GARFO PLAST. REFEIÇÃO 50UN. Garfo em poliestireno, espessura de 3,5 mm, medindo aproximadamente 165x25mm, na cor branca ou cristal, embalagem contendo 50 unidades.	SERTP LAST	4,14	894,24
101	1620	PCT	PRATO DESCARTÁVEL, 10UN Plástico 25 Cm, de polietileno Atóxico, redondo, com diâmetro mínimo de 250mm, e profundidade mínima de 25 mm, na cor branca, refeição, festa, sem divisão, sem tampa, acondicionada em embalagem higienizada e apropriada ao produto, pacote contendo 10 unidades.	CRISTA LCOPO	2,85	4.617,00
103	90	UN	CANECA DE PLÁSTICO caneca para merenda escola, plástico polipropileno, 300ml, cor azul	PLASN ORTHO N	2,79	251,10
104	90	UN	PRATO DE PLÁSTICO prato merenda escolar, plástico polipropileno, 20cm diâmetro, cor azul	PLASM ARC	2,67	240,30
112	15	CX	ALGODÃO Algodão em bolas, peso mínimo 95g	COTTO N LINE	4,85	72,75
114	120	UN	AVENTAL PLASTICO FLANELADO tamanho 45x65 cm, cor lisa	MC	6,89	826,80
115	63	UN	BALDE COM ALÇA 10L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPL AST	7,31	460,53
117	45	PC	BALDE COM ALÇA 8,5L Produzido em plástico super resistente, com alça metálica galvanizada.	ARQPL AST	7,00	315,00
118	246	UN	BICO DE MAMADEIRA tradicional (redonda) e de silicone, Formato Ortodontico; Para Mamadeira DE 240ML, Sem defeitos; Resistente a Autoclavação; Incolor; Acondicionado em embalagem apropriada com uma (01) unidade cada.	PEPET A	3,05	750,30
121	186	UN	BOTA BORRACHA PRETA cano médio na cor preta, formulação especial com alto teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto resistente quando em contato com água. Contendo (CA);	BRACO L	58,65	10.908,90
123	261	UN	CHUPETA DE BICO ORTODONTICO Chupetas ortodônticas com bico de silicone, em cores variadas.	PEPET A	3,63	947,43
124	324	UN	CHUPETA COM BICO RETO DE SILICONE macio; cores variadas.	PEPET A	3,63	1.176,12
125	96	UN	COADOR DE PANO PARA CAFÉ de pano para café, tamanho grande.	MC	2,17	208,32
126	216	CX	COADOR DE PAPEL Nº 103 de papel, nº. 103 caixa com 30 unidade. Filtro de papel para café; Tamanho 103.	SUPRE MO	3,38	730,08
127	186	UN	CONDICIONADOR DE CABELO 250ML NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, Desenvolvido para uso diário e lavatório. Indicado para todos os tipos de cabelos.	GURY KIDS	5,73	1.065,78
128	51	GL	CONDICIONADOR DE CABELO GALAO 5L NÃO ARDE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇANDO OS FIOS, Desenvolvido para uso diário e lavatório. Indicado para todos os tipos de cabelo - galão de 5 litros.	REVITA L	24,15	1.231,65
138	186	UN	ESCOVA PARA CABELOS INFANTIL Com cerdas macias e pontas protetoras. A Escova De Cabelo deve desembaraçar os cabelos das crianças com total conforto, comodidade, suavidade e sem machucar o couro cabeludo, indicada para todos os tipos de cabelos secos ou úmidos. Cores e estampas diversas.	TURMA DA MONIC A	22,80	4.255,68
139	21	UN	ESCOVA PARA CABELO Simples com cerdas macias.	HD	25,30	531,30



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

140	15	UN	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS Em nylon cerdas macias. Design anatômico e cerdas de dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras. Devem ser disponibilizados 2 tamanhos, menor para a limpeza de bicos, a maior para limpeza de mamadeira.	SILVA	3,44	51,60
143	222	PCT	ESPONJA DE AÇO C/ 8 Composto de Aço Carbono; Acondicionado Em Saco Plástico; 08 unidades cada.	ASSOLAN	1,61	357,42
145	348	UN	ESPONJA DE BANHO composição: espuma	BELO BANHO	1,04	361,92
146	216	UN	FLANELA LARANJA 40X50 Pano de Limpeza; Composto de 100% de Algodão, absorvente; Medindo (40x50)cm; Com Variação de 10% de Oscilação Nas Medidas; COM Acabamento; Na Cor Laranja.	CCA	1,60	345,60
147	213	MÇ	FOSFORO C/ 10CX FOSFORO, maço c/ 10 caixas, com 40 palitos cada caixa. Acendedor; Tipo Fosforo; de Madeira Reflorestada; Composto de Vegetal e Minério; Apresentado Na Forma de Palito; Com Ponta de Pólvora; Caixa Com 40 Palitos; de Tamanho Médio; Com Certificação Compulsória Inmetro; contendo 10 caixas com 40 palitos cada;	BILLA	2,61	555,93
153	54	UN	HASTES FLEXIVEIS PARA HIGIENE - CAIXA C/75 UNIDADES Com pontas de algodão, para higiene das orelhas, com 75 unidades.	COTTON LINE	1,61	86,94
156	87	UN	LIMPA VIDRO DE 500ML Limpa Vidro; Tenso ativo Aniônico Fluorato; Lauril Éter Sulfato de Sódio, nonil Fenol Etoxiladoeter Glicolcio, álcool Etilico; Perfume; e Agua; Com Validade Ate 3 Anos; Cor Incolor; Acondicionado Em Frasco Plástico; Contendo 500 ml.	SANDE MIX	2,40	208,80
160	285	UN	LUSTRA MOVEIS500ML Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRILHO TOTAL	3,33	949,05
164	96	UN	MAMADEIRA COM BICO TRADICIONAL E DE SILICONE 240ML Com bico tradicional (redondo) e de silicone, 240ml. Mamadeira; em Plástico resistente Atoxico; Resistência a temperatura; Com bico em silicone; com capacidade para 240 ML; Com graduação indicada no rótulo ou impressa na mamadeira em alto relevo; Certificação Compulsória INMETRO.	PETITA	11,40	1.094,40
166	162	UN	OLEO DE EUCALIPTO 140ML Aromatizante de ambientes; 140ml por unidade; Com bico dosador; Encontrado nas fragâncias Citriodora, Pinho, Eucalipto, Lima Limão, Lavanda, Floral, Erva Doce, Algas Marinhas e Hortelã; diluição 10 gotas em 1 litro de água.	TRIEX	3,68	596,16
169	855	PC	PANO DE CHÃO Alvejado. pano de Limpeza; Composto de 100% de Algodão; Medindo (65x50)cm, Tipo Saco Alvejado; Com Variação de 10% de Oscilação Nas Medidas; Duplo Com Costura Nas Laterais e Fundo; Na Cor Branca.	CCA	2,54	2.171,70
172	171	RL	PAPEL ALUMINIO 30X15CM Rolo medindo 30cm de largura e 15m de comprimento.	LIFE CLEAN	2,87	490,77
177	168	UN	PENTE COM DENTES FINOS Confeccionado em Plástico; Com Dentes Finos; para cabelos de todos os tipos; com cabo. Cores variadas.	HD	2,53	425,04
178	180	UN	PENTE COM DENTES LARGOS Confeccionado em Plástico; Com Dentes Largos; para cabelos de todos os tipos; com cabo. Cores variadas.	HD	2,53	455,40
179	21	UN	PENTE DE CABELO INFANTIL Com pontas arredondadas; dentes médios; Com Cabo; em material plástico; atóxico. Para cabelos de todos os tipos; várias cores.	HD	22,89	480,69
180	126	UN	PENTE PARA PIOLHOS Pente Fino para Piolho, Dupla face, com dentes resistentes.	HD	2,53	318,78
181	120	UN	PRATO DESCARTAVEL 15CM	CRISTALCOPO	1,27	152,40
185	33	UN	RODO PARA PIA Cabo anatômico em plástico resistente apresentando fixação perfeitamente ajustada à base, com comprimento total (cabo + base): no mínimo 21cm e no máximo 28 cm. Base em plástico resistente, medindo no mínimo 16cm e no máximo 21cm de comprimento, com fixação reforçada de 1 lâmina em borracha na parte inferior da base, macia, com comprimento da parte livre da borracha de no mínimo 1cm com comprimento da lâmina de no mínimo 16cm e no máximo 21cm, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada	SILVA	2,09	68,97



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			proporcionando secagem perfeita, reduzindo a umidade e a proliferação de fungos e bactérias.			
187	888	UN	SABÃO EM PÓ DE 1KG em caixa ou pacote de 01 kg. Detergente Em Pó; Lava Roupas; Acondicionado Em embalagem de 1 Kg.	BONNY	4,11	3.649,68
189	273	UN	SABONETE 90 GRAMAS Sabonete; Em Tablete; Perfumado; para Higiene Corporal; 90 Gramas. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente.	MARLUCCI	1,04	283,92
191	69	UN	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 5L Sabonete infantil sensível hipoalergênico. Testado por dermatologistas, pediatras e oftalmologistas. Contém ¼ de creme hidratante Dove para uma melhor hidratação. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais da pele perdidos durante o banho. Fragrância desenvolvida para pele sensível. Formulado para minimizar o possível surgimento de alergias. Fragrâncias Erva Doce e/ou Oleo de Algodão e/ou Aveia e/ou, Oleo de amendoas e/ou Glicerina; (ph Entre 5,5 a 8,5); para Higiene Corporal; Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente. Galão 5 Litros.	GURY KIDS	55,26	3.812,94
192	162	UN	SABONETE LIQUIDO P/ BEBES 200ML Para Bebês, Sabonete infantil sensível hipoalergênico. Testado por dermatologistas, pediatras e oftalmologistas. Contém creme hidratante para uma melhor hidratação. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais da pele perdidos durante o banho. Fragrância desenvolvida para pele sensível. Formulado para minimizar o possível surgimento de alergias. Fragrâncias Erva Doce e/ou Oleo de Algodão e/ou Aveia e/ou, Oleo de amendoas e/ou Glicerina; (ph Entre 5,5 a 8,5); para Higiene Corporal; Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente. Frasco de 200 ml.	GURY KIDS	6,88	1.114,56
193	216	FD	SACO DE LIXO PRETO 100L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLAS	60,70	13.111,20
197	282	UN	SAPONACEO LIQUIDO 300ML Embalagem de 300 ml. Saponáceo Cremoso; Composição Aromática Pinho; Acondicionado Em Frasco Plástico, pesando 300 ml;	PERFECT CLEAN	2,76	778,32
198	75	GL	SHAMPOO INFANTIL 5L Hipoalergênico e com pH neutro. Não irrita os olhos. Testado por oftalmologistas, dermatologistas e pediatras. Repõe a hidratação e os nutrientes essenciais do couro cabeludo. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Galões de 5 Litros.	GURY KIDS	45,77	3.432,75
199	330	UN	SHAMPOO PARA BEBES 200ML Limpar os cabelos delicados de bebês e recém nascidos de maneira suave, eficaz e segura; Não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente - Frasco com 200ml.	GURY KIDS	5,59	1.844,70
202	45	UN	TOUCA DESCATÁVEL	NOBRE	0,23	10,35
207	72	UN	GARFO PLAST. REFEIÇÃO 50UN. Garfo em poliestireno, espessura de 3,5 mm, medindo aproximadamente 165x25mm, na cor branca ou cristal, embalagem contendo 50 unidades.	SERTPLAST	4,14	298,08
209	540	PCT	PRATO DESCARTAVEL, 10UN Plástico 25 Cm, de polietileno Atóxico, redondo, com diâmetro mínimo de 250mm, e profundidade mínima de 25 mm, na cor branca, refeição, festa, sem divisão, sem tampa, acondicionada em embalagem higienizada e apropriada ao produto, pacote contendo 10 unidades.	CRISTALCOPO	2,85	1.539,00
211	30	UN	CANECA DE PLÁSTICO caneca para merenda escola, plástico polipropileno, 300ml, cor azul	PLASNOORTHON	2,79	83,70



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 123
Ano 2021
Página 13 de 24

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

212	30	UN	PRATO DE PLÁSTICO prato merenda escolar, plástico polipropileno, 20cm diâmetro, cor azul	PLASM ARC	2,67	80,10
TOTAL					R\$	246.386,28

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 106/2021 CONTRATADA: GIMENES E PAVAN LTDA ME

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
51	252	UN	LIMPADOR PERFUMADO PARA CHÃO 500ML Limpador indicado para limpeza de em superfícies laváveis de cozinhas e banheiros com tripla ação: limpa, higieniza e perfuma. Frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do ceatox, prazo de validade e data de fabricação. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado.	FUZETT O	2,28	574,56
59	189	UN	PÁ DE LIXO EM METAL Em metal com cabo de madeira longo.	SILVA	5,00	945,00
63	855	UN	PANO MULTI-USO 5UN Com 05 unidades cada. pano Multiuso; de Fibras Virgens de Poliéster; Composto de 70% de Viscose e 30% de Poliéster; Medindo 58x33cm; Na Cor Azul; Embalagem contendo 5 unidades;	LIFE CLEAN	3,05	2.607,75
68	828	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 1000UN Branco 23 x 23 cm, embalagem c/1000un, c/02 dobras ou 3 dobras. Toalha de Papel-dupla-interfolhada Institucional; Classe 01; Quantidade de Dobras 02 Dobras; Na Cor Branca; Alvura ISO Igual Ou Maior Que 85%; Macia; Característica Complementares: Matéria Prima 100% Fibra Vegetal; Dimensão Da Folha (23x23)cm tolerância de até -2 cm; Contendo 1.000 toalhas por embalagem;	NOVO PAPEL	9,14	7.567,92
80	1314	UN	SABONETE EM BARRA INFANTIL Fragrâncias Diversas; com no mínimo 90 GR.	123 BABY	2,17	2.851,38
82	315	UN	SABONETE LIQUIDO 5L Deve apresentar bom rendimento; Composição e Informações do Fabricante estampados na Embalagem; Validade Mínima de 12 MESES;	IDEALL TEC	15,90	5.008,50
86	108	FD	SACO DE LIXO PRETO 20L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	13,68	1.477,44
87	180	FD	SACO DE LIXO PRETO 40L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	24,60	4.428,00
92	72	UN	SODA CAUSTICA GRANULADA 1KG Potes com 1 kg. Soda Caustica; Tipo Escama; Acondicionada de Forma Adequada; Composta de Hidróxido de Sódio;	IDAIA	12,20	878,40
105	27	FD	SACO DE LIXO BRANCO 100L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	52,49	1.417,23
106	54	FD	SACO DE LIXO BRANCO 40L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	29,98	1.618,92
107	45	FD	SACO DE LIXO BRANCO 60L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	37,45	1.685,25
108	9	FD	SACO DE LIXO BRANCO 20L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	19,49	175,41
159	84	UN	LIMPADOR PERFUMADO PARA CHÃO 500ML Limpador indicado para limpeza de em superfícies laváveis de cozinhas e banheiros com tripla ação: limpa, higieniza e perfuma. Frasco com 500 ml contendo os dados do fabricante, modo de usar, precauções e cuidados, número do ceatox, prazo de validade e data de fabricação. Composição: água, solventes, conservante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizante e tensoativo aniônico. Ingrediente ativo: nonilfenol etoxilado.	FUZETT O	2,28	191,52
167	63	UN	PÁ DE LIXO EM METAL Em metal com cabo de madeira longo.	SILVA	5,00	315,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

171	285	UN	PANO MULTI-USO 5UN Com 05 unidades cada. pano Multiuso; de Fibras Virgens de Poliéster; Composto de 70% de Viscose e 30% de Poliéster; Medindo 58x33cm; Na Cor Azul; Embalagem contendo 5 unidades;	LIFE CLEAN	3,05	869,25
176	276	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 1000UN Branco 23 x 23 cm, embalagem c/1000un, c/02 dobras ou 3 dobras. Toalha de Papel-dupla-interfolhada Institucional; Classe 01; Quantidade de Dobras 02 Dobras; Na Cor Branca; Alvura ISO Igual Ou Maior Que 85%; Macia; Característica Complementares: Matéria Prima 100% Fibra Vegetal; Dimensão Da Folha (23x23)cm tolerância de até -2 cm; Contendo 1.000 toalhas por embalagem;	NOVO PAPEL	9,14	2.522,64
188	438	UN	SABONETE EM BARRA INFANTIL Fragrâncias Diversas; com no mínimo 90 GR.	123 BABY	2,17	950,46
190	105	UN	SABONETE LIQUIDO 5L Deve apresentar bom rendimento; Composição e Informações do Fabricante estampados na Embalagem; Validade Mínima de 12 MESES;	IDEALL TEC	15,90	1.669,50
194	36	FD	SACO DE LIXO PRETO 20L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	13,68	492,48
195	60	FD	SACO DE LIXO PRETO 40L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	24,60	1.476,00
200	24	UN	SODA CAUSTICA GRANULADA 1KG Potes com 1 kg. Soda Caustica; Tipo Escama; Acondicionada de Forma Adequada; Composta de Hidróxido de Sódio;	IDAIA	12,20	292,80
213	9	FD	SACO DE LIXO BRANCO 100L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	52,49	472,41
214	18	FD	SACO DE LIXO BRANCO 40L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	29,98	539,64
215	15	FD	SACO DE LIXO BRANCO 60L, 100UN REFORÇADO espessura 0,10 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	37,45	561,75
216	3	FD	SACO DE LIXO BRANCO 20L, 100UN REFORÇADO espessura 0,07 micras, embalagem com 100 unidades	SILPLA S	19,49	58,47
TOTAL						R\$ 41.647,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 107/2021
CONTRATADA: MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11	144	UN	BOBINA2KG DE SACO PICOTADO 15X20 ALTA DENSIDADE ESPESSURA 0,03 MICRAS rolo com aprox. 170unidades. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADA 15x20 cm (Para embalar Frutas e Pães) - Saco plástico transparente picotado capacidade 2 Kg;	GOOD ROLL	25,30	3.643,20
12	126	UN	BOBINA2KG DE SACO PICOTADO 28X44 ALTA DENSIDADE ESPESSURA 0,03 MICRAS rolo com aprox. 170unidades. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADA 15x20 cm (Para embalar Frutas e Pães) - Saco plástico transparente picotado capacidade 2 Kg;	GOOD ROLL	31,15	3.924,90
53	369	PR	LUVA DE BORRACHA FORRADA G Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho Grande; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	1.033,20
54	522	PR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho médio; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	1.461,60
55	225	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO CANO LONGO Confeccionada em latex natural aditivado, impermeabilizada internamente com agente redutor anti-alérgico, palma antiderrapante, espessura mínima de 440 micras.	BETTA NIN	8,00	1.800,00
78	666	UN	SABÃO EM BARRA, 5UN Neutro 200 gramas cada barra, pacote com 5 unidades. Sabão Em Barra; Composição Básica Sebo Bovino, óleo de Babacu, hidróxido de Sódio, glicerina; Corante Branqueador Optico, agua, cargas, sequestrantes; Especificações Corante; Comum; Na Cor Na Cor	UNIC	6,20	4.129,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 123
Ano 2021
Página 15 de 24

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			Amarela; Embalado Em Saco Plástico Transparente; Pacote Contendo 5 unidades de 200 gramas cada por embalagem.			
95	965	UN	VASSOURA DE PALHA Com 09 fios, com cabo. Vassoura; Tipo Caipira; Propriedades Mínimas: cepa Em Palha; Com Cerdas de Palha; Tipo 9 Fios e Amarração Com Arame; Cabo de Madeira Medindo 120 cm.	BORBO REMA	16,6 6	16,07 6,90
97	342	UN	GUARDANAPO PAPEL 30X30 Guardanapo de Papel; Medindo aproximadamente (30 x 30) Cm; Em Folha Simples; Tipo Liso; Cor Branca; Pacote contendo 100 unidades.	PEGG	1,93	660,0 6
98	360	CX	CERA LIQUIDA INCOLOR para granito; Frasco de 750 ml.	ROUXI NOL	4,14	1.490, 40
100	27	UN	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho Pequeno; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	75,60
119	48	UN	BOBINA2KG DE SACO PICOTADO 15X20 ALTA DENSIDADE ESPESSURA 0,03 MICRAS rolo com aprox. 170unidades. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADA 15x20 cm (Para embalar Frutas e Pães) - Saco plástico transparente picotado capacidade 2 Kg;	GOOD ROLL	25,3 0	1.214, 40
120	42	UN	BOBINA2KG DE SACO PICOTADO 28X44 ALTA DENSIDADE ESPESSURA 0,03 MICRAS rolo com aprox. 170unidades. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADA 15x20 cm (Para embalar Frutas e Pães) - Saco plástico transparente picotado capacidade 2 Kg;	GOOD ROLL	31,1 5	1.308, 30
161	123	PR	LUVA DE BORRACHA FORRADA G Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho Grande; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	344,4 0
162	174	PR	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho médio; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	487,2 0
163	75	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO CANO LONGO Confeccionada em latex natural aditivado, impermeabilizada internamente com agente redutor anti-alérgico, palma antiderrapante, espessura mínima de 440 micras.	BETTA NIN	8,00	600,0 0
186	222	UN	SABÃO EM BARRA, 5UN Neutro 200 gramas cada barra, pacote com 5 unidades. Sabão Em Barra; Composição Básica Sebo Bovino, óleo de Babacu, hidróxido de Sódio, glicerina; Corante Branqueador Óptico, água, cargas, sequestrantes; Especificações Corante; Comum; Na Cor Na Cor Amarela; Embalado Em Saco Plástico Transparente; Pacote Contendo 5 unidades de 200 gramas cada por embalagem.	UNIC	6,20	1.347, 86
203	321	UN	VASSOURA DE PALHA Com 09 fios, com cabo. Vassoura; Tipo Caipira; Propriedades Mínimas: cepa Em Palha; Com Cerdas de Palha; Tipo 9 Fios e Amarração Com Arame; Cabo de Madeira Medindo 120 cm.	BORBO REMA	16,6 6	5.347, 86
205	114	UN	GUARDANAPO PAPEL 30X30 Guardanapo de Papel; Medindo aproximadamente (30 x 30) Cm; Em Folha Simples; Tipo Liso; Cor Branca; Pacote contendo 100 unidades.	PEGG	1,93	220,0 2
206	120	CX	CERA LIQUIDA INCOLOR para granito; Frasco de 750 ml.	ROUXI NOL	4,14	496,8 0
208	9	UN	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P Luva de Segurança; Em Borracha Natural; No Tamanho Pequeno; Na Cor Amarela; para Proteção de Usuário de Agentes Químicos; Com Punho do Mesmo Material Da Luva; Dorso Normal; Palma Antiderrapante.	MB LIFE	2,80	25,20
TOTAL					R\$ 45.715,64	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 108/2021 CONTRATADA: C. H. LAZZARI ME

Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	9819	GL	AGUA SANITARIA 2 LTS com 2% de cloro. Água Sanitária; Solução Aquosa; Acondicionado de Forma Adequada; Teor de Cloro Ativo	FLOPS	3,95	38.78 5,05



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			Hipoclorito de Sódio e Água, c/ Teor de Cloro Ativo de 2,0% a 2,5% P/p, Produto a Base de Cloro Sem Aromatizante; Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada;			
2	4086	FR	ALCOOL EM GEL 70% 500ML Alcool Etilico para Limpeza; Com Teor Alcoólico de 65 A 70 Inpm, em Gel, sem Gatilho, com Selo Inmetro; Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada;	BARBA RESX	6,23	25.45 5,78
14	432	LA	CERA AUTOMOTIVA TRADICIONAL 200GR Água purificada, solvente alifático, cera de carnaúba, silicone, abrasivo, tensoativo não iônico, antioxidante, espessante, alcalinizante, fragrância, corante e 1,2 benzo isotiazolinona.	RACE CAR	20,1 0	8.683, 20
26	108	GL	DESENGORDURANTE	BARBA REX	14,8 2	1.600, 56
27	3690	GL	DESINFETANTE CONCENTRADO 2 LTS Recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, como: pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, esgotos, etc. Com fragrância de Lavanda ou Pinho, com PH entre 6,0 e 8,0. Produto de fácil aplicação e dissolução, limpa, desinfeta e desodoriza em uma só operação, com bactericida de ampla ação, baixa espuma e que não ataque nenhum tipo de superfície. O produto poderá ser utilizado na diluição de 1/50. Composição: Cloreto de Diaquilbenzil Amônio, Veículo, Conservante, Corante, Fragrância, Tensoativo não iônico, Opacificante. Princípio Ativo: Cloreto Diaquilbenzil Amônio: 0,4%. Validade mínima de 36 meses. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição, químico responsável, data de fabricação, prazo ou data de validade, e notificação na ANVISA. Deverá apresentar ficha técnica do produto. Frasco de 2 LITROS.	FLOPS	3,66	13.50 5,40
36	1098	PC	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 3UN Esponja para Limpeza; Tipo Dupla Face; Medindo 110 mm x 75 mm x 20 Mm; Com Formato Retangular; Poliuretano e Fibra Sintética; Na Cor Verde/amarelo (limpeza Pesada); Embalados em pacotes contendo 03 unidades.	BRILHU S	2,16	2.371, 68
46	765	UN	INSETICIDA AEROSOL 300ML Inseticida Domestico; Aerosol; Embalado Em Acondicionada Em Embalagem Metalica, aerosol 300 ml;	BASTO N	7,90	6.043, 50
49	135	UN	LIMPADOR ACIDO PARA LIMPEZA DE PEDRAS 2L Limpa Pedras; Frasco de 2 Litros. Especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso.	AYLAG	9,13	1.232, 55
62	1455	PC	PANO DE PRATO Branco, em algodão, alvejado. pano de Copa e Cozinha; Composto de 100% Algodão; Alvejado; Com Bainha; Medindo (Lxc) (65x40)cm; Variação Máxima de 10 cm; Na Cor Branca; Liso;	TEXTIL	1,78	2.589, 90
67	693	UN	PAPEL TOALHA 2RL Grande picotado, pacote com 02 (rolo) unidades. Gofrado, Folha Dupla, Com Picotes; Em Rolo; Medindo (20 x 22)cm - (Folha); Fibras Naturais, 100% Celulose, Não Reciclado, Isento de Corpos Estranhos e Partículas Lenhosas; Alvura Superior a 75%; contendo 2 rolos com 60 toalhas cada;	DONNA	3,33	2.307, 69
75	432	UN	RODO DE PLASTICO DE 40CM	SOBER ANO	6,29	2.717, 28
76	549	UN	RODO PLÁSTICO 60CM	SOBER ANO	8,15	4.474, 35
96	765	UN	VASSOURA NYLON Com cabo, resistente. Vassoura; Uso Domestico; Propriedades Minimas: cepa Em Polipropileno, com Sistema de Rosca para Fixação do Cabo; Cepa Medida 20 Cm; Com Mínimo de 50 Tufos; Com Cerdas de Nylon; Tipo Pontas Plumadas; Cabo de Madeira C/ Rosca para Fixação Na Base e Revestimento Em Polipropileno; Com Gancho de Polipropileno.	SOBER ANO	6,30	4.819, 50
109	3273	GL	AGUA SANITARIA 2 LTS com 2% de cloro. Água Sanitária; Solução Aquosa; Acondicionado de Forma Adequada; Teor de Cloro Ativo Hipoclorito de Sódio e Água, c/ Teor de Cloro Ativo de 2,0% a 2,5% P/p, Produto a Base de Cloro Sem Aromatizante; Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada;	FLOPS	6,30	4.819, 50
110	1362	FR	ALCOOL EM GEL 70% 500ML Alcool Etilico para Limpeza; Com Teor Alcoólico de 65 A 70 Inpm, em Gel, sem Gatilho, com Selo Inmetro; Embalado Em Acondicionado de Forma Adequada;	BARBA REX	6,23	8.485, 26
122	144	LA	CERA AUTOMOTIVA TRADICIONAL 200GR Água purificada, solvente alifático, cera de carnaúba, silicone, abrasivo, tensoativo não iônico,	RACE CAR	25,3 5	3.650, 40



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			antioxidante, espessante, alcalinizante, fragrância, corante e 1,2 benzo isotiazolinona.			
134	36	GL	DESENGORDURANTE	BARBAR	14,82	533,52
135	1230	GL	DESINFETANTE CONCENTRADO 2 LTS Recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, como: pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, esgotos, etc. Com fragrância de Lavanda ou Pinho, com PH entre 6,0 e 8,0. Produto de fácil aplicação e dissolução, limpa, desinfeta e desodoriza em uma só operação, com bactericida de ampla ação, baixa espuma e que não ataque nenhum tipo de superfície. O produto poderá ser utilizado na diluição de 1/50. Composição: Cloreto de Diaquilbenzil Amônio, Veículo, Conservante, Corante, Fragrância, Tensoativo não iônico, Opacificante. Princípio Ativo: Cloreto Diaquilbenzil Amônio: 0,4%. Validade mínima de 36 meses. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, composição, químico responsável, data de fabricação, prazo ou data de validade, e notificação na ANVISA. Deverá apresentar ficha técnica do produto. Frasco de 2 LITROS.	FLOPS	3,66	4.501,80
144	366	PC	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 3UN Esponja para Limpeza; Tipo Dupla Face; Medindo 110 mm x 75 mm x 20 Mm; Com Formato Retangular; Poliuretano e Fibra Sintética; Na Cor Verde/amarelo (limpeza Pesada); Embalados em pacotes contendo 03 unidades.	BRILHUS	2,16	790,56
154	255	UN	INSETICIDA AEROSOL 300ML Inseticida Domestico; Aerosol; Embalado Em Acondicionada Em Embalagem Metalica, aerosol 300 ml;	BASTON	7,90	2.014,50
157	45	UN	LIMPADOR ACIDO PARA LIMPEZA DE PEDRAS 2L Limpa Pedras; Frasco de 2 Litros. Especificação técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso.	AYLAG	9,13	410,85
170	485	PC	PANO DE PRATO Branco, em algodão, alvejado. pano de Copa e Cozinha; Composto de 100% Algodão; Alvejado; Com Bainha; Medindo (Lxc) (65x40)cm; Variação Máxima de 10 cm; Na Cor Branca; Liso;	TEXTIL	1,78	863,60
175	231	UN	PAPEL TOALHA 2RL Grande picotado, pacote com 02 (rolo) unidades. Gofrado, Folha Dupla, Com Picotes; Em Rolo; Medindo (20 x 22)cm - (Folha); Fibras Naturais, 100% Celulose, Não Reciclado, Isento de Corpos Estranhos e Partículas Lenhosas; Alvura Superior a 75%; contendo 2 rolos com 60 toalhas cada;	DONNA	3,33	769,23
183	144	UN	RODO DE PLASTICO DE 40CM	SOBERANO	6,29	905,76
184	183	UN	RODO PLÁSTICO 60CM	SOBERANO	8,15	1.491,45
204	255	UN	VASSOURA NYLON Com cabo, resistente. Vassoura; Uso Domestico; Propriedades Mínimas: cepa Em Polipropileno, com Sistema de Rosca para Fixação do Cabo; Cepa Medida 20 Cm; Com Mínimo de 50 Tufo; Com Cerdas de Nylon; Tipo Pontas Plumadas; Cabo de Madeira C/ Rosca para Fixação Na Base e Revestimento Em Polipropileno; Com Gancho de Polipropileno.	SOBERANO	6,30	1.606,50
TOTAL					R\$ 153.537,92	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021 – PROC. 56/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO**
VIGÊNCIA: 12 MESES.
ASSINATURAS: 23/07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 109/2021
CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	Qtde. Cota Princ.	Qtde. Cota Res.
------	-----------	-------------------	-----------------



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

01	Cestas Básicas montadas contendo os seguintes itens:	1125	375
e	Item 1 - 01 Pct. Açúcar cristal 05 kg; Item 2 - 02 Pct. Arroz agulhinha tipo 01 contendo 5 kg; Item 3 - 01 Lata extrato de tomate 340g; Item 4 - 01 Pct. Farinha de Mandioca 500g; Item 5 - 01 Pct. Feijão carioca 02 kg; Item 6 - 01 Pct. Fubá mimoso 500g;		
02	Item 7 - 02 Pct. Macarrão espaguete 500g; Item 8 - 02 Frascos Óleo de soja 900 ml; Item 9 - 01 Pct. Café em pó 500g, Item 10 - 01 Pct. Sal refinado 01 kg, Item 11 - 01 Lata sardinha em óleo de soja 125g; Item 12 - 01 Pct. de leite em pó 1 kg; Item 13 - 01 Pct. de Biscoito Doce, tipo de Leite ou Maisena de 400 g;		
TOTAL		R\$ 175.200,00	

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021 – PROC. 57/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE MERENDA ESCOLAR PARA FORNECIMENTO À ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP QUE TIVERAM SUAS AULAS SUSPENSAS DEVIDO A PANDEMIA DO COVID 19.**

VIGÊNCIA: 06 MESES.

ASSINATURAS: 29/07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 110/2021
CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI

ITEM	Qtde	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
01	10.760	KITS MERENDA MONTADAS CONTENDO OS SEGUINTEs ITENS:			
1.1.	01	Pct	ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ: agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem de 5kg.	COTIAN O	17,50
1.2.	02	Pct	FEIJÃO TIPO I: carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 ou 2,0 kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	LIDER	6,00
1.3	02	Frasco	ÓLEO DE SOJA refinado, embalagem pet. de 900 ml.	COAMO	7,00
1.4	02	Pct	MACARRÃO TIPO PARAFUSO OU ESPAGUETE, com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500g.	Q DELICIA	2,00
1.5	01	Pct	BISCOITO DOCE, tipo de Leite ou Maisena de 400 g, com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O	MYBIT	3,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, embalagem de 400 g.			
1.6	01	Pct	AÇÚCAR CRISTAL: açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalagem plástica de 2 kg.	SANTA ISABEL	5,20	5,20
1.7	02	Litros	LEITE INTEGRAL UHT – embalagem com 01 litro .	JUSSAR A	3,80	7,60
1.8	01	Pct	SAL REFINADO , iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo – embalagem plástica com 01 kg.	FINO SAL	1,00	1,00
1.9	01	Pct	ACHOCOLATADO EM PÓ – com ou sem vitaminas. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes básicos: açúcar e cacau em pó, embalagem de 400 gramas.	CACAU SHAKE	1,90	1,90
1.10	01	pct	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL contendo em basicamente em sua composição: tomate, cebola, açúcar, sal e óleo vegetal. Embalados em sachê de 340g,	VAL	1,00	1,00
1.11	01	Lata	SARDINHA EM LATA 250G: preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imerso em óleo comestível. Com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, embalada em lata 250g.	PALMEIRA	7,00	7,00
1.12	01	Lata	MILHO EM CONSERVA: Produto preparado com milho em grãos, embasados praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura composto por água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas, submetidas a adequado processamento tecnológicas de esterilização comercial, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem 170 gramas	PREDIL ECTA	1,90	1,90
1.13	01	Lata	ERVILHA EM CONSERVA: Produto preparado com ervilha (vegetais selecionados) em grãos, envasados praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura composto por água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas, submetidos a processamento tecnológico de esterilização comercial, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem 170 gramas.	PREDIL ECTA	1,90	1,90
1.14	01	PCTE	LEITE EM PÓ FORTIFICADO: Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade, máxima de 3.5%. Composição mínima na porção de 100h; proteínas lácteas mínimas de 18% e gorduras toais máxima de 26%. Embalagem: pacotes com 400 (quatrocentos) g, sendo embalado, produzido e rotulado dentro dos padrões que determina a Portaria M.A 369 de 04/09/97. Validade: mínimo de 06 (seis) meses.	ROMANO	9,00	9,00
TOTAL KITS					10.760	
PREÇO UNITÁRIO					R\$ 87,00	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 123
Ano 2021
Página 20 de 24

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			PREÇO TOTAL	R\$ 936.120,00
--	--	--	--------------------	-----------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 111/2021
CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

ITEM	Qtde		DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
01	3.586		KITS MERENDA MONTADAS CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:			
1.1.	01	Pct	ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ: agulhinha, longo, fino, polido, tipo sem glúten, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem de 5kg.	EXTRA FINO	18,00	18,00
1.2.	02	Pct	FEIJÃO TIPO I: carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1,0 ou 2,0 kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	NORI	6,00	12,00
1.3	02	Frasco	ÓLEO DE SOJA refinado, embalagem pet. de 900 ml.	VILA VELHA	7,60	15,20
1.4	02	Pct	MACARRÃO TIPO PARAFUSO OU ESPAGUETE , com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitos e larvas. Não poderá este fermentada ou rançosa - embalagem de 500g.	QDELICIA	2,20	4,40
1.5	01	Pct	BISCOITO DOCE , tipo de Leite ou Maisena de 400 g, com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. b9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, embalagem de 400 g.	MARILAN	3,70	3,70
1.6	01	Pct	AÇÚCAR CRISTAL: açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalagem plástica de 2 kg.	SANTA ISABEL	5,00	5,00
1.7	02	Litros	LEITE INTEGRAL UHT – embalagem com 01 litro .	LIDER	4,30	8,60
1.8	01	Pct	SAL REFINADO , iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo – embalagem plástica com 01 kg.	CRISTAL OURO	0,90	0,90
1.9	01	Pct	ACHOCOLATADO EM PÓ – com ou sem vitaminas. Deverá ser obtido de matérias primas são e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes básicos: açúcar e cacau em pó, embalagem de 400 gramas.	APTI	3,00	3,00
1.10	01	pct	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL contendo em basicamente em sua composição: tomate, cebola, açúcar, sal e óleo vegetal. Embalados em sachê de 340g,	MILEVA	1,00	1,00
1.11	01	Lata	SARDINHA EM LATA 250G: preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imerso em óleo comestível. Com identificação do produto,	GOMES DA COSTA	7,00	7,00



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

			prazo de validade e peso líquido, embalada em lata 250g.			
1.12	01	Lata	MILHO EM CONSERVA: Produto preparado com milho em grãos, embasados praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura composto por água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas, submetidas a adequado processamento tecnológico de esterilização comercial, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem 170 gramas	STELA DORO	1,90	1,90
1.13	01	Lata	ERVILHA EM CONSERVA: Produto preparado com ervilha (vegetais selecionados) em grãos, envasados praticamente crus, reidratados ou pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura composto por água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas, submetidos a processamento tecnológico de esterilização comercial, em recipientes hermeticamente fechados, embalagem 170 gramas.	FUGINI	1,90	1,90
1.14	01	PCTE	LEITE EM PÓ FORTIFICADO: Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade, máxima de 3.5%. Composição mínima na porção de 100h; proteínas lácteas mínimas de 18% e gorduras totais máxima de 26%. Embalagem: pacotes com 400 (quatrocentos) g, sendo embalado, produzido e rotulado dentro dos padrões que determina a Portaria M.A 369 de 04/09/97. Validade: mínimo de 06 (seis) meses.	ROMAN O	11,40	11,40
TOTAL KITS					3.586	
PREÇO UNITÁRIO					R\$ 94,00	
PREÇO TOTAL					R\$ 337.084,00	

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 35/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: MARCIO APARECIDO DA SILVA DIAS 13661897869. ASSINATURA: 01/07/2021 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (PINTURA EM SINAIS DE PARE E LOMBADAS), LOCALIZADO NO CENTRO DA CIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL. Valor total: R\$ 15.411,60. VIGÊNCIA: 90 dias. Dispensa de Remessa nº 221/2021. Amparo legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.

CONTRATO Nº 36/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: ELIAS SILVA DO PRADO 39409032806 - ME. ASSINATURA: 06/07/2021 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MECÂNICA PREVENTIVA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR GLOBAL: R\$42.240,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Modalidade: Convite nº 11/2021, Processo Licitatório nº 48/2021.



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro
CEP 14.930-000 Fone/Fax: (16) 3326 4020

CONTRATO Nº 37/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: MORAIS SILVA & TEIXEIRA LTDA ME. ASSINATURA: 08/07/2021 OBJETO: CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO, A SER INSTALADO NO POÇO LOCALIZADO NA RUA HUMBERTO MALAGONI, BAIRRO PALMEIRAS II, MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$22.451,00. VIGÊNCIA: 90 dias. Modalidade: Pregão Presencial nº 36/2021, Processo Licitatório nº 52/2021.

CONTRATO Nº 38/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: R PACTO EIRELI ME. ASSINATURA: 14/07/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NO GRIPÁRIO INSTALADO NA RUA EXPEDICIONÁRIO MÁRIO FERNANDES, Nº 422, JD PAULISTA NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP DESTINADO AO ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE CASOS. Valor R\$ 145.530,00. VIGÊNCIA: 6 meses. Modalidade: Pregão Presencial nº 34/2021, Processo Licitatório nº 50/2021

CONTRATO Nº 39/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. ASSINATURA: 26/07/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E PINTURA DOS PRÉDIOS DO CENTRO DE FISIOTERAPIA, LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E CENTRO DE DIAGNOSE, LOCALIZADO NA RUA JOSÉ FELIX DOS SANTOS FILHO – PRAÇA DA SAÚDE - CENTRO, BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR GLOBAL: R\$ 209.775,88. VIGÊNCIA: 90 dias. Modalidade: Tomada de Preço nº 02/2021, Processo nº 43/2021.

CONTRATO Nº 40/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul CONTRATADA: R & L CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. ASSINATURA: 29/07/2021 OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO/MANUTENÇÃO DE GUIA E SARJETA DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO COM EXTRUSORA NA RUA RICIERI PAGANINI NO BAIRRO ALTOS DO VISTA VERDE E RUA DOS BRUNELLI NO JARDIM PRIMAVERA. Valor total: R\$ 17.718,75. VIGÊNCIA: 90 dias. Dispensa de Remessa nº 223/2021. Amparo legal: Lei Federal nº 8666/93 e alterações, Artigo 24, inciso II.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Termo Aditivo

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Termo Aditivo nº 01/2021 da Ata de Registro de Preços nº 04/2021

Processo nº05/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº02/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: MAMED COMERCIAL LTDA

Objeto: Fornecimento de medicamentos destinados a distribuição gratuita na rede pública de saúde do Município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Realinhamento de preço para o item: 203 (Pentofilina 400 mg comprimido), passando de R\$ 0,482 para R\$ 0,646. Valor aditado: R\$ 1.537,50 e item 446 (Pentofilina 400 mg comprimido), passando de R\$ 0,482 para R\$ 0,646. Valor aditado: R\$ 86,10. Assinatura: 13/07/2021.

Extrato do 9º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 50/2020

Processo nº060/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº36/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: HELIO RICARDO VERDOLINI POSTO

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de gasolina e Diesel S-10 para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item: 01 (Gasolina), passando de R\$5,57 para R\$ 5,60 e item 03 (Diesel S-10), passando de R\$ 4,56 para R\$ 4,65. Assinatura: 12/07/2021.

Extrato do 13º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 51/2020

Processo nº060/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº36/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Eder Raminelli

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de ETANOL para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item: 02 (DIESEL COMUM), passando de R\$ 3,49 para R\$ 4,59. Assinatura: 16/07/2021.



Extrato do 10º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 50/2020

Processo nº 060/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 36/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: HELIO RICARDO VERDOLINI POSTO
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de Combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.
Motivo: Realinhamento de preço para o item: 01 (Gasolina), passando de R\$5,60 para R\$ 5,67. Assinatura: 26/07/2021.

Extrato do Termo de Supressão à Ata de Registro de Preços nº 01/2021

Processo nº 05/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de medicamentos destinados a distribuição gratuita na rede pública de saúde do município de Boa Esperança do Sul/SP.
Motivo: Supressão do item 126: Enoxaparina 40 mg ficando cancelado 750 unidades. Valor suprimido: R\$ 14.850,00.
Assinatura: 27/07/2021.

Extrato do Termo de Supressão à Ata de Registro de Preços nº 09/2021

Processo nº 05/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Soma/SP Produtos Médicos Hospitalares Ltda
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de medicamentos destinados a distribuição gratuita na rede pública de saúde do município de Boa Esperança do Sul/SP.
Motivo: Supressão dos itens: item 49 Cafeína + Carisoprodol + Diclofenaco + Paracetamol (Tandene) Valor suprimido: R\$ 2.250,00; e item 142 Furosemida 10 mg/ml (Furosefarma) ficando cancelado 150 unidades. Valor suprimido: R\$ 82,50.
Assinatura: 27/07/2021.